Faço saber, em cumprimento ao disposto no artigo 96, Inciso IV, da
Lei  Orgânica  do  Município,  que  a  Câmara  Municipal  de  Uruguaiana
aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

CAPÍTULO I
DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Art. 1º  Esta Lei estima a Receita e Fixa a Despesa no valor de R$ 249.964.937,80
(duzentos e quarenta e nove milhões, novecentos e sessenta e quatro mil, novecentos e trinta e
sete  reais,  oitenta  centavos)  para  o  exercício  financeiro  de  2018,  referentes  aos  Poderes  do
Município, seus Fundos e Órgãos da Administração Direta.

§ 1º  Constituem anexos e fazem parte desta Lei:

I – tabelas explicativas da receita e da despesa do Município de forma integrada,